هم پیوسته‌اند، بطور وسیع سود جست‌ه‌اند و شوگفت آنکه " کنی " پزشکی بوده و حیات و جریان اقتصادی را به مثابه جریان خون در ارگان‌های انسانی مورد تحلیل قرار می‌داد (۲۳).

اما در ایران، تا نیمه قرن سیزدهم هجری شمسی سرشماری جمعیت و استفاده از آمار در تبیین مسایل اجتماعی و اقتصادی کشور مطرح نبوده است و در سال ۱۲۵۲ شمسی برابر با ۱۸۷۳ میلادی است که به دستور وزیر علوم وقت " علیقلی میرزا اعتضاد السلطنه " آمار گیری جمعیت از طریق حکام ایالات عملی می‌شود و در سال ۱۲۶۳ شمسی برابر با ۱۸۸۳ میلادی " ژنرال شیندلر " که مدت شش سال در ایران زندگی کرده و در زمینه‌های اقتصادی و اجتماعی ایران مطالعاتی داشته است شمارشی از جمعیت ایران به دست می‌دهد (۲۴).